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 طراح پوستر سی‌وهشتمین 

جشنواره تئاتر فجر مطرح کرد

 ذره‌بینی روی پوستر 
جشنواره تئاتر فجر

ایسنا: پوستر سی‌وهشتمین جشنواره تئاتر 
فجر با نمادی از درخت سرو و طرحی مینیمال 
از صورتک‌های خنده و گریه تئاتری رونمایی 
شد. طراح این پوستر »سرو« را نماد ایستادگی 
ایران می‌داند و یادآور می‌شود که سرو از ایران 
باستان نماد ایستادگی، مقاومت و آزادگی 
بوده است. »سرو« درختی است که خزان 
ندارد و در زمستان هم ایستاده و آزاده است. 
»شاهین‌علوی« هنرمندی که طراحی پوستر 
سی‌وهشتمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر 
را برعهده داشته است، در گفت‌وگویی درباره 
این پوستر توضیح می‌دهد: از حدود دو ماه پیش 
به اتودهای اولیه رسیده بودیم و میان سه اتود 
مردد بودیم که در هفته‌های اخیر تردیدهایمان 
برطرف شد و مطمئن شدیم که این طرح سرو 
همان چیزی است که باید باشد. او ادامه می‌دهد: 
سرو از ایران باستان نماد ایستادگی، مقاومت 
و آزادگی بوده است. سرو درختی است که 
خزان ندارد و در زمستان هم ایستاده و آزاده 
است. بالای سرو هم نماد گریه و خنده تئاتر کار 
شده که به صورت سمبولیک و مینیمال به آن 
پرداخته شده است تا از کلیشه‌های معمول تئاتر 
اندکی دور شویم. علوی، درباره این‌که چه‌قدر 
نگاه اجتماعی می‌تواند در طراحی پوستر یک 
جشنواره هنری تاثیرگذار باشد، خاطرنشان 
می‌کند: نگاه اجتماعی و هنر در هم تنیده هستند 
و نمی‌توان آن‌ها را از هم جدا کرد؛ زیرا این 
جشنواره مردمی است و نمی‌توان موضوعات 
اجتماعی را از آن جدا دانست. درست است 
جشنواره بین‌المللی است، اما تلاش کردیم 
که حال ایران را در آن نشان دهیم و سرو هم 
به نوعی نماد ایران است. بخش هنری پوستر 
هم به‌واسطه همان طرح مینیمال به تصویر 
کشیده شده است. این هنرمند طراح در پاسخ 
به این پرسش که چرا نمود اجتماعی این پوستر 
بیشتر از بخش هنری آن است و این‌که چرا در 
نگاه نخست به نظر نمی‌رسد که این پوستر برای 
جشنواره تئاتر فجر طراحی شده است؟ اظهار 
می‌کند: دوست ندارم حرف‌هایم را در پوستر 
در همان لحظه اول بگویم؛ می‌خواهم مخاطب 
کمی تأمل کند و به دنبال نمادها برود. به هر 
حال جشنواره فجر سی‌وهفت دوره برگزار شده 
و سی‌وهفت پوستر دارد؛ به همین خاطر هم 
در وهله نخست هدفم این بود که فضا پوستر 
جشنواره سی‌وهشتم از پوسترهای دوره‌های 

پیشین متفاوت باشد.

جشنواره

نمایش »ابتدا وارد می‌شود« 
برای یک هفته تمدید شد

هم‌زمان با اوج گرفتنِ صدای خنده و گریه 
تماشاگران حاضر، نمایش »ابتدا وارد می‌شود« 
برای هفته جدید تمدید شده و بلیت‌فروشی 
‌آن تا روز دوشنبه ۱۴ بهمن در سایت
 tik8.com باز می‌شود. دور سوم اجرای نمایش 
»ابتدا وارد می‌شود« به نویسندگی و کارگردانی 
فرید یوسفی و تهیه‌کنندگی سجاد افشاریان از 

اول بهمن در تماشاخانه ملک آغاز شده است.

اجرای ۲ متن خارجی و ۲ متن 
ایرانی در روز دوم جشنواره

روز دوم از سی‌وهشتمین جشنواره بین‌المللی 
تئاتر، هم‌چون روز اول تنها به اجراهای بخش 
به‌علاوه فجر اختصاص دارد. در این روز هم 
تماشاخانه‌های ایران تماشا، خانه نمایش 
مهرگان، دیوار چهارم و شانو در مجموع میزبان 

چهار اثر نمایشی هستند.

 مجموعه »قلم روشن« با 
8 نمایش‌نامه رونمایی می‌شود

مجموعه »قلم روشن« شامل هشت نمایش‌نامه 
در چهار مجلد با موضوع زندگی‌نامه هشت 
شهید دوران دفاع، ۱۴ بهمن رونمایی می‌شود. 
هر مجلد از این چهار کتاب شامل دو نمایش‌نامه 
است که در آن به زندگی یکی از شهدای دفاع 
مقدس پرداخته شده است. آیین رونمایی از 
فصل اولِ مجموعه »قلم روشن« توسط دفتر 
پژوهش و انتشارات نمایش اداره‌کل هنرهای 
نمایشی و با حضور شهرام کرمی)مدیرکل 
هنرهای نمایشی(، نویسندگان مجموعه ذکر 
شده و جمعی از هنرمندان روز دوشنبه ساعت 

۱۶ در تالار مشاهیر برگزار می‌شود.

نمایش

مسیح در قصر یا  روی 
تپه‌های جل‌جتا؟

 درباره سینمایی »سرخ‌پوست« به‌بهانه انتخاب به‌عنوان 
»بهترین فیلم« در شب منتقدان سینما

سیزدهمین جشن منتقدان و 
نویسندگان سینمای ایران قرار بود 13 
دی‌ماه برگزار شود؛ اما به‌خاطر اتفاق 
تکان‌دهنده سحرگاه آن روز)ترور 
سردار سلیمانی به دست نیروهای 
آمریکایی در بغداد( لغو شد و عنوان 
مراسم شب جمعه به‌جای »جشن« 
»شب منتقدان سینما« بود. در این 
شب سینمایی »سرخ‌پوست« بیش از 
همه درخشید و این درخشش ابدی 
یک اثر سینمایی بهانه ای شد باری 
بازنشر مطلب منتشر شده در سایت 

خبری تحلیلی عصر ایران.
 سرگرد نعمت جاهد نمونه 

واقعی دارد!
1. سرتیپ اصغر کورنگی؛ در دهه 40 
خورشیدی ریاست زندان قصر با سرتیپ 
اصغر کورنگی بود. هم او که پس از 
پیروزی انقاب، چهره‌هایی چون آیت‌اله 
طالقانی،دکتر سحابی و مهندس بازرگان 
به حُسن رفتارش شهادت دادند و به جای 
این‌که سر و کارش با دادگاه انقلاب و 
شیخ‌صادق خلخالی بیفتد، معاون شهربانی 
کل کشور شد.بدین ترتیب می‌توان گفت 
»سرگرد نعمت جاهد« که نقش او را »نوید 
محمدزاده« بازی می‌کند نمونه واقعی هم 
دارد که در کتاب خواندنی »مسیح در قصر« 

به روشنی معرفی شده است.
کارگردان و بازیگر فیلم در نشستی به 
صراحت به این الگوبرداری اشاره کردند. 
در آن نشست تیمسار کورنگی هم حضور 
داشت و کارگردان و بازیگر از حضار 
خواستند او را تشویق و کتاب خاطرات 

)مسیح در قصر( را مطالعه کنند.
تکریم »مسیرسبز« از سر فهم 

و درک متن
2. »تام هنکس«؛ هر چند کارگردان و بازیگر 
اول فیلم گفته‌اند به فیلم »مسیرسبز« 
نظر نداشته‌اند و خود نوید محمدزاده تنها 
بحث »ادای دین به رستگاری/ رهایی ...« 
را مطرح کرده اما دست‌کم این نویسنده 
و همراهان در تمام فیلم به یاد بازی »تام 
هنکس« در »مسیر سبز« افتادیم. جدای 
از شباهت در شخصیت دو رئیس زندان 
قورباغه »احمدسرخ‌پوست« هم یادآور 
»مسترجینگل« در مسیرسبز است. موش 

مرده البته با قدرت متافیزیکی احیا شد؛ولی 
این‌جا قورباغه جان داده بود.

شباهت‌ »احمدسرخ‌پوست« با 
»دون‌خوان«

 3. »کارلوس کاستاندا«؛ از سینما که 
بیرون زدیم، در خُنکای شبانه محوطه 
چشم‌نواز باغ کتاب، نخستین پرسش 
همراهم این بود که چرا کارگردان برای 
فیلم نام »سرخ‌پوست« را انتخاب کرد 
ومثــ ا»واکس« یا نام دیگر نه؟ البته 
دست نویسنده یا کارگردان در انتخاب 
نام گشاده نیست؛ چون نباید شبیه نام 
فیلم دیگری باشد یا به لحاظ آوایی یا در 
ترجمه به قصد شرکت در جشنواره‌ها 
محدودیت دارد. حالا که با »مسیرسبز« و 
قدرت ماورایی در آن فیلم قیاس می‌کنم 
حدس می‌زنم نویسنده شاید نیم‌نگاهی به 
عرفان سرخ‎پوستی یا کارلوس کاستاندایی 
داشته چون »احمدسرخ‌پوست« درقالب 
موجودی متفاوت هم ترسیم شده است. 
از نوستالژی‌های اندیشگی دهه 60 
کتاب‌هایی چون »سفر به دیگر سو« و 

شخصیتی چون »دون‌خوان« است.
»نوید«ی متفاوت‌تر از همیشه

4. »نوید محمدزاده«؛ نام اصلی 
البته همین است؛ چون همه فیلم بر 
دوش این بازیگر جوان است که نقشی 
کاملًا متفاوت را برعهده گرفته است. به 
جای نقش‌های آشنای عصبی و برون‌گرا 
این‌جا با آدمی درون‌گرا و خویشتن‌دار 
روبه‌رو هستیم؛ خاصه وقتی لباس نظامی 
از تن به در می‌کند و خودش می‌شود. 
اصرار و تأکید بر زمان فیلم)دهه 40 با 
تصویر محمدرضاشاه( هم برای این است 

که سوءتفاهم ایجاد نشود.
نوید، هم 15 کیلو وزن اضافه کرده بود و هم 
نقشی 15 سال بزرگ‌تر از سن واقعی‌اش 
را برعهده گرفته بود؛ کافی است نقش و 
چهره او در این فیلم با نقش‌های قبلی که 
با فیلم دیگری که در همان بازه زمانی 
بازی کرده است، مقایسه شود؛ مثلا با 
»متری‌شیش‌ونیم«. از این روست که 
می‌توان گفت شایسته دریافت مجدد 
»سیمرغ« بازیگری جشنواره هم بود؛ ولی 
با این توجیه که قبلًا گرفته و فیلم دیگر نیز 

ستایش شده از او دریغ شد.

نوید محمدزاده، چنان به جلد نقش می‌رود 
که فاصله‌گذاری‌ها را کنار می‌گذارد و کافی 
است نقش او را دو سال پیش در تئاتر 
»پچ‌پچه‌های پشت خطِّ نبرد« در نقش 
»علیرضا« به یاد آوریم: »پچ‌پچه‌های پشت 
خط نبرد، جزو معدود تئاترهایی بود که پنج 
سال قبل وقتی آخرین اجرای آن تمام شد 
ساعت‌ها گریه کردم و اصلًا نمی‌دانستم چرا 
دارم گریه می‌کنم. چون در جاهای دیگر 
وقتی کار تمام می‌شود، می‌گویم خوب! 
برویم برای کار بعدی و در تمام این سال‌ها 
می‌گفتم اشکان )خیل‌نژاد، کارگردان( 
خیلی‌ها باید ببینندش. چون نسل ما جنگ 
ایران و عراق را چندان ندیده ولی نزاع‌ها 
و اتفاقات داخلی را درک کردیم)ماهنامه 
تجربه، شماره 53، مهر 96(«. یادمان باشد 
که محمدزاده این تئاتر را در سال 96 بازی 
کرد و »سرخ‌پوست« را تنها یک سال بعد 
با آن همه تفاوت. او در همان مصاحبه 
می‌گوید: »ترس‌ناک‌ترین موضوع، گذر 
زمان است که نمی‌فهمیمش و ما را در خود 
حل کرده«؛ شاید به همین خاطر نقشی را 
پذیرفته که در آن خود او 15 سالی بزرگ‌تر 
است و داستان آن 20 سال قبل از تولد او 
و احتمالاً یکی از جذابیت‌های فیلم برای او 

همین سفر در زمان بوده است.
5. »جل‌جتا«؛ صحنه‌های گذار از تپه‌ها با 
چوبه‌دار، یادآور »عیسای ناصری« است 

که از تپه‌های جل‌جتا بالا می‌رود تا مصلوب 
شود و مانایاد »احمد شاملو« با زیبایی هر 
چه تمام‌تر به تصویر کشیده است: »با آوازی 
یکدست/ یکدست / دنباله چوبینِ بار/ در 
قفایش خطّی سنگین و مرتعش/ بر خاک 
می‌کشید/ تاج خاری بر سرش بگذارید... «

نمی‌خواهم بگویم »نیما جاویدی« این 
صحنه‌ها را باتوجه به این شعر ساخته و 
پرداخته و چه بسا اساساً به این فقره 
توجه نداشته اما برای منِ بیننده چنین 

شاعرانگی‌یی در آن نهفته است.
6. با همه این‌ها، نقطه‌ضعف فیلم دقیقاً 
همان است که کارگردان شاید نقطه قوت 
می‌پنداشته و آن رابطه عاشقانه سرگرد 
جاهد )نوید محمدزاده( با سوسن کریمی 
مددکار زندان )با بازی پری‌ناز ایزدیار( است 
و اصطلاحاً می‌توان گفت شیمی رابطه 
درنیامده است.  سرخ‌پوست می‌توانست 
»سرخ‌پوست؛ یک عاشقانه« باشد مانند 
»بمب؛ یک عاشقانه« و چنین تکاپویی 
هم دارد؛ اما به هر دلیل از حیث عشق به 
تمامی »درنمی‌آید«. جدای این‌که روایت 
عشق را موفق بدانیم یا نه در این تردیدی 
نیست که این فیلم، قصه دارد و تکنیک‌های 
قصه در آن رعایت شده و مهم‌تر از همه 
این‌که سینماست. نمی‌توانی چشم‌هایت 
را ببندی و تنها به گفت‌وگوها گوش 
فرادهی؛ بلکه باید دید. می‌توان مته به 

خشخاش گذاشت و تأکید فیلم‌ساز بر زمان 
وقوع اتفاقات )1346( را با اتومبیل ژیان 
که ساخت اواخر دهه 40 است به چالش 
کشید اما اینها مواردی فرعی است و سبب 
‌نمی‌شود »سرخ‌پوست« را دوست نداشته

 باشیم.
فیلم می‌توانست عاشقانه‌تر باشد؛ اما عجالتاً 
با همان صحنه که برای مددکار آوای 
عاشقانه می‌گذارد و از بلندگوی زندان به 
جای تهدید، نوای موسیقی پخش می‌شود 
یا وقتی از لباس اعمال زور به درمی‌آید 
رنگ و بوی عشق می‌گیرد. »سرخ‌پوست« 
بیش از آن که داستان »عاشق«شدن 
باشد داستان »آدم«شدن است. این‌که 
سرنوشت دیگران برای تو مهم باشد یا مهم 
شود. شاید تصور شود وقتی لباس نظامی 
را از تن به در می‌کند جنبه‌های انسانی 
در او قوت می‌گیرد اما واقعیت زندگی 
تیمسار کورنگی این گزاره را باطل می‌کند. 
سرخ‌پوست،خوانشی آزاد از داستان »مسیح 
در قصر« است. مسیح اما این‌جا تنها سرگرد 
جاهد نیست؛ »احمد« است که با چوبه‌های 
دار از زندان خارج می‌شود. جز یک‌بار 
»احمد سرخ‌پوست« را نمی‌بینیم؛ آن هم 
لابد برای این‌که تصور نکنیم سرگرد دچار 
توهم شده اما یک‌بار سایه او را می‌بینیم و 
خود او به سایه سرگرد بدل می‌شود. سایه را 

هم نمی‌توان به دام انداخت.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

 الناز شاکردوست 
و درخششی دیگر

خبرآنلاین: النازشاکردوست در سیزدهمین شب 
منتقدان و نویسندگان سینمای ایران، توانست 
تندیس بهترین بازیگری را به دست آورد. بازیگر 
فیلم »شبی که ماه کامل شد« به کارگردانی نرگس 
آبیار، پس از بردنِ سیمرغ بلورین سی‌وهفتمین 
جشنواره فجر، تندیس بهترین بازیگر نقش اول 
زن را به خاطر همین فیلم از شب منتقدان و 

نویسندگان سینمایی دریافت کرد.

ولی اله شیراندامی درگذشت
ایرنا: ولی اله شیراندامی بازیگر و کارگردان 
پیشکسوت تئاتر، سینما و تلویزیون عصر جمعه 
در بیمارستان رسول اکرم )ص( درگذشت. وی 
‌پس از سال‌ها درگیری با بیماری در بیمارستان 
رسول اکرم )ص( دارفانی را وداع گفت. ولی‌اله 
شیراندامی ۳ فروردین ۱۳۱۰ در مرو به دنیا آمد. 
آخرین نمایش به کارگردانی این هنرمند فقید با 
عنوان »هنر کمدی« نوشته ادواردو فیلیپو سال 
۹۱ در سالن استاد ناظرزاده کرمانی تماشاخانه 
ایرانشهربه روی صحنه رفت. وی همچنین بعد 
از اجرای این نمایش، کتاب »تحلیل کارگردانی 

نمایشنامه مرگ پیشه ور« را منتشر کرد. 

2 تن از خالقان سریال »کارآگاه 
واقعی« یک‌بار دیگر همکار شدند

کافه سینما: دو عضو از گروه سازندگان فصل 
نخستِ »کارآگاه واقعی« بار دیگر با همدیگر 
همکاری می‌کنند. »نیک پیزولاتو« نویسنده و 
شورانر »کارآگاه واقعی« برای تولید یک سریال درام 
جدید با همکاری »متیو مک‌کانهی« با شبکه FX و 
استودیوی فاکس ۲۱ تله‌ویژن قرارداد بست. آن‌ها 
در کنار هم سریال درام یک ساعته »رهایی‌بخش« 
را براساس فیلم‌نامه »پیزولاتو« می‌سازند. نقش 
مک‌کانهی در این سریال جدید یادآور فصل نخست 
»کارآگاه واقعی« است. او در فصل اول نقش‌آفرینی 
کرد و تهیه‌کنندگی دو فصل بعدی را پذیرفت. گفته 
می‌شود جدایی پیزولاتو و HBO با توافق طرفین 

صورت گرفته است.

مجیدی: قلب مردم ایران
 با مردم چین است

ایرنا: همزمان با افزایش شیوع ویروس »کرونا« در 
چین و مقاومت مردم این کشور در برابر این ویروس 
جدید، کارگردان نامدار ایرانی با انتشار نامه‌ای ضمن 
اعلام پشتیبانی مردم ایران از مردم چین نسبت به 
غلبه مردم این کشور بر این بیماری ابراز اطمینان 
کرد. مجیدمجیدی، در این نامه که رادیو بین‌المللی 
چین منتشر کرد، آورده است: »می‌دانم روزها و 
لحظات سختی را سپری می‌کنید. می‌خواهم بدانید 
که قلب همه مردم دنیا به خصوص مردم ایران با 
شما عزیزان است. لحظه‌ای نیست به یاد شما و 
کودکان معصوم چین نباشم. بی‌شک این روزهای 
تلخ و سیاه سپری خواهد شد و مطمئنم شما مردم 
چین همان‌طورکه در طول تاریخ ثابت کرده‌اید 
ملت سخت‌کوش و مبارزی بوده‌اید، بر این فاجعه 
بزرگ انسانی پیروز خواهید شد. این کارگردان 
ایرانی نوشته است: با پایداری خود، دوباره امید و 
زندگی را به چین برمی‌گردانید. برای همه شما 
عزیزان سلامتی و موفقیت آرزو می‌کنم. زنده باد 

مردم بزرگ چین.

 مجری ویژه‌برنامه سینمایی
 شبکه نمایش انتخاب شد

ایسنا: مازیار فکری‌ارشاد، مجری و کارشناس 
سینمایی، اجرای ویژه برنامه »سینمایش« را در 
طول ایام جشنواره فیلم فجر در شبکه نمایش 
برعهده دارد. »سینمایش« عنوان برنامه‌ای است 
که در ایام سی‌وهشتمین جشنواره فیلم فجر همه 
شب از شبکه نمایش روی آنتن می‌رود. این برنامه 
به تهیه‌کنندگی و کارگردانی حامد باقری تنها، در 
۲۰دقیقه به اخبار و رویدادهای روزانه جشنواره فیلم 
فجر می‌پردازد. بخش اصلی این برنامه گفت‌وگو با 
کارگردان‌هایی است که در جشنواره امسال حضور 
یافته‌اند. فکری‌ارشاد مجری و کارشناس سینمایی، 
اجرای این برنامه و گفت‌وگو با میهمانان را برعهده 
دارد. »سینمایش« تا پایان جشنواره هر شب از 
ساعت 30: 22 به روی آنتن شبکه نمایش می‌رود.

 »عماد نوری« صدابردار
 کنسرت‌های موسیقی درگذشت

موسیقی ما: »عماد نوری« از صدابرداران عرصه 
موسیقی درگذشت. به گزارش »موسیقی ما« این 
صدابردار جوان پس از اتمام برنامه‌ای در شهر یزد به 
دلیل سقوط از ارتفاع دار فانی را وداع گفت. مانا‌یاد 
نوری عضو تیم صدابرداری »پیشتازان صدای برتر« 
به سرپرستی »حامدبیک« بود و درکارنامه کاری 
او همکاری با هنرمندانی‌نظیر همایون‌شجریان، 
سالارعقیلی،  شهرام‌ناظری، پروازهمای و... به چشم 
می‌خورد. ازجمله آخرین پروژه‌هایی که نوری در 
آن حضور داشت می‌توان به کنسرت‌های »با من 
بخوان« با صدای »قربانی« و موسیقی »حسام 
ناصری« اشاره کرد. اجراهایی که تابستان به مدت 
34 شب در کاخ سعدآباد تهران و به میزبانی چند 
شهر ایران برگزار شد. آخرین کنسرتی که مانا‌یاد 
نوری صدابرداری آن را برعهده داشت، اجرای هفته 

گذشته علی زندوکیلی در برج میلاد تهران بود.
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کتاب عکس تئاتر »لحظه قطعی« منتشر شد کرونا، به فروش سینماهای هنگ‌کنگ لطمه زدکارگردان »ذهن زیبا« سراغ »کاسترو« می‌رود
ایبنا: کتاب آثار برگزیده مسابقه عکس تئاتر سی‌وهشتمین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر 
با عنوان »لحظه قطعی« منتشر و در دسترس مخاطبان قرار گرفت. سیامک زمردی‌مطلق 
مدیر بخش مسابقه و عکس تئاتر جشنواره است و اشکان زمردی‌مطلق، مدیریت اجرایی 
و طراحی گرافیک کتاب عکس منتشر شده توسط سی و هشتمین جشنواره بین‌المللی 
تئاتر فجر را بر عهده داشته است. این کتاب که شامل آثار برگزیده مسابقه عکس تئاتر است 
شامل ۵۹ عکس از ۴۹ عکاس می‌شود و طراحی جلد آن را شاهین علوی برعهده داشته 

است. همچنین ترجمه کتاب »لحظه قطعی« برعهده عطیه تقوی بوده است.

تسنیم: کارگردان فیلم‌های مطرحی چون »آپولو ۱۳« و »رمز داوینچی« فیلمی در 
ژانر تریلر و اکشن می‌سازد. این کارگردان آمریکایی که به تازگی پروژه جدیدی را برای 
نتفلیکس با عنوان Hillbilly Elegy تمام کرده است، خبر از ساخت فیلم جدید خود در ژانر 
تریلر-اکشن داده است. این فیلم توسط کمپانی متعلق به ران هاوارد و کمپانی تاد فیلیپس 
و بردلی کوپر ساخته می‌شود. فیلم‌نامه بر اساس داستان واقعی شگفت‌انگیزی است که در 
آن مأمور FBI در دوران جنگ سرد توسط CIA برای رهبری تیمی از آن و اعضای یک گروه 

گانگستری برای عملیات ناخوشایند کشتن فیدل کاسترو انتخاب می‌شود.

کافه سینما: در پی شیوع ویروس کرونا در تعطیلات سال نو چینی، باکس‌آفیس هنگ‌کنگ 
با کاهش ۳۰ درصدی روبه‌رو شد. هرچند کمدی اکشن »استادبزرگِ بزرگ« در تعطیلات 
سال نو در گیشه سینمای هنگ‌کنگ موفق ظاهر شد، اما اکران این فیلم پس از اعتراض‌های 
سیاسی و افزایش اقدامات پیشگیرانه در برابر کرونا، نشان دهنده افت شدید بازار فیلم در 
این سرزمین است. داده‌های فروش سینماهای هنگ‌کنگ در فاصله شنبه تا سه‌شنبه نشان 
دهنده فروشی ۵.۵۲ میلیون دلاری )۴۲.۹ میلیون دلار هنگ‌کنگ( است. این آمار در مقایسه 

با فروش در همین مقطع زمانی در سال ۲۰۱۹ نشان دهنده کاهشی ۳۰ درصدی است.

سینما روزان : بازیگر مطرح سینمای ایران عکس جدیدی در کنار ستاره باسابقه هالیوود منتشر کرد. 

خبر آنلاین: »رایان شجریان« 
کوچک‌ترین فرزند استاد آواز ایران، در 
پستی اینستاگرامی برای پدرش آرزوی 
سلامتی  کرد.

تولیدپیش تولید

مهر: بازیگر برنده اسکار، فیلمی درباره سرقت تابلوی مشهور »لئوناردو داوینچی« از موزه »لوور« پاریس می‌سازد. 
»جودی فاستر« قراردادی امضا کرده تا روی صندلی کارگردانی یک فیلم درام درباره سرقت نقاشی »مونالیزا« در 
سال ۱۹۱۱ بسازد. هنوز عنوانی برای این فیلم انتخاب نشده است. صندوق رسانه لس‌آنجلس تأمین مالی کامل این 
پروژه را بر عهده دارد. صندوق »بیل ویلر« را برای نوشتن فیلم‌نامه این پروژه استخدام کرده و ویلر قرار است فیلم‌نامه 
را براساس کتاب »روزی که آن‌ها مونالیزا را دزدیدند« نوشته »سیمور رایت« بنویسد. این سرقت مشهور که در 
موزه لوور در پاریس صورت گرفت، توسط وینچنزو پروگیا کارمند موزه انجام شد. او باور داشت نقاشی داوینچی 
باید در ایتالیا به نمایش دربیاید و در پاریس باقی نماند. به این ترتیب پروگیا به مدت دو سال نقاشی را نگه داشت. 
در نهایت او زمانی دستگیر شد که قصد داشت مونالیزا را به مدیر گالری اوفیزی در فلورانس بفروشد. این نقاشی 

معروف در سال ۱۹۱۴ به موزه لوور بازگردانده شد.

مهر: بازیگران »سریع و خشمگین« و »جومانجی« با هم در یک کمدی ظاهر می‌شوند.  »جیسون استاتهام« و 
»کوین هارت« در حال مذاکره هستند تا نقش‌های اول یک فیلم اکشن کمدی با عنوان »مرد اهل تورنتو« را ایفا 
کنند. سونی پیکچرز اعلام کرده این فیلم را بیستم نوامبر اکران می‌کند. هیوز که فیلم »بادی‌گارد آدمکش« و 
»بی‌مصرف‌ها ۳« را کارگردانی کرده بود، این فیلم را از روی فیلم‌نامه‌ای نوشته »رابی فاکس« با الهام از داستانی 
نوشته فاکس و جیسون بلومنتال می‌سازد. سونی جزئیات داستان را مخفی نگه داشته است. هارت درحال‌حاضر 
فیلم »جومانجی: مرحله بعدی« را روی پرده‌های سینما دارد که تا به حال بیش از ۷۳۸ میلیون دلار در باکس 
آفیس جهانی فروخته است. از فیلم‌های اخیر او هم می‌توان به »مدرسه شبانه« با تیفانی هدیش، »جومانجی: به 
جنگل خوش آمدید« و »آپ‌ساید« مقابل برایان کرنستون و نیکول کیدمن اشاره کرد. او اخیراً مراحل ساخت فیلم 

»پدربودن« را تکمیل کرد که روز پانزدهم ژانویه ۲۰۲۱ توسط سونی منتشر می‌شود.

استاتهام و هارت در یک‌ کمدی نقش‌آفرینی می‌کنندجودی فاستر سراغ »سرقت مونالیزا« می‌رود


